БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫЦ
ТАРИФТАР БУЙЫНСА Д ЭУЛЭТ

К О М И Т Е Т Ы

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПО ТАРИФАМ

К А Р А Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабрь 202 Зй. № 717 20 декабря 202

Офо к. г. Уфа

О внесении изменения в постановление Государственного комитета
Республики Башкортостан но тарифам от 28 ноября 2022 года № 728

«Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый акционерным
обществом «Стерлитамакские распределительные тепловые сети»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и
отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным
приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163,
Положением о Государственном комитете Республики Башкортостан по
тарифам, утвержденным постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 5 сентября 2013 года № 404, в целях корректировки
долгосрочных тарифов на теплоноситель на 2024-2025 годы Государственный
комитет Республики Башкортостан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам от 28 ноября 2022 года № 728
«Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый акционерным
обществом «Стерлитамакские распределительные тепловые сети»
потребителям поселка Шах-Тау городского округа город Стсрлитамак
Республики Башкортостан» (далее -  постановление № 728), изложив
приложение № 1 к постановлению № 728 в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Тарифы на теплоноситель, установленные пунктом 1 настоящего
постановления, действуют в периоды, установленные в приложении к
настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном
законодательством порядке. — — .— -**-■««,*->.**---------

потребителям поселка Шах-Тау городского округа
город Стсрлитамак Республики Башкортостан»

Государственный комитет
Республики Б а ш кортоста н

по делам юстиции С .Н .  Б у р д ю кПредседатель
З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

Уфа. 2023. Тираж 2000 экз. Заказ О «Иг ^ательство Диалог»

Регистрационный № U G Q 2

Приложение
к постановлению Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам
от 20 декабря 2023 года № 717

«Приложение № 1
к постановлению Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам
от 28 ноября 2022 года № 728

Тарифы на теплоноситель, поставляемый акционерным обществом
«Стерлитамакские распределительные тепловые сети» потребителям

поселка Шах-Тау городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

№
п/п

Н а и м е н о в ан и е
р егу л и р у ем о й
о р ган и зац и и

В и д  т ар и ф а Г од
В и д  теп л о н о си тел я

В о д а П ар

1

А к ц и о н е р н о е
о б щ ество

« С т ер л и т ам а к ск и е
р асп р е д е л и т ел ьн ы е

т еп л о в ы е  сети »

Т ар и ф  н а  т е п л о н о си т е л ь , п о с та в л я ем ы й  п о тр еб и тел ям
в за к р ы т ы х  с и ст е м а х  т еп л о с н а б ж ен и я

о д н о став о ч н ы й ,
р у б ./к у б . м
(без Н Д С )

с 1 д ек аб р я  2022  го д а
по 31 д е к аб р я  2023 го д а

116,75 -

с 1 ян вар я  20 2 4  года
по 30 ию ня 20 2 4  го д а

105,07 -

с 1 ию ля 20 2 4  го д а
по 31 д ек аб р я  2024  го д а

107,13 -

с 1 ян вар я  2 0 2 5 го д а
по 30 и ю н я 2025 го д а

107,13 -

с 1 ию ля 2025 го д а
по 31 д ек аб р я  2025 года

111,38 -

».

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ
ТАРИ Ф ТАР БУЙЫНСА ДЭУЛЭТ

К О М И Т Е Т Ы

ГОСУДАРСТВЕННЫ Й КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПО ТАРИФАМ

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноябрь 202 2 й. №728 28 _ноября ____202_2_г.

Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый акционерным
обществом «Стерлитамакские распределительные тепловые сети»

потребителям поселка Шах-Тау городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», Регламентом открытия дел об
установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов
в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом Федеральной службы
по тарифам от 7 июня 2013 года № 163, Положением о Государственном
комитете Республики Башкортостан по тарифам, утвержденным
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 5 сентября 2013
года № 404, Государственный комитет Республики Башкортостан по тарифам
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый акционерным
обществом «Стерлитамакские распределительные тепловые сети»
потребителям поселка Шах-Тау городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые
для акционерного общества «Стерлитамакские распределительные тепловые
сети» потребителям поселка Шах-Тау городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан при расчете тарифов на теплоноситель
с использованием метода индексации установленных тарифов, согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Тарифы на теплоноситель, поставляемый акционерным обществом
«Стерлитамакские распределительные тепловые сети» потребителям поселка
Шах-Тау городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,

У фи 2021 Гнраж 3000 жч. Члкач ,Vv 210171 «( .. КП РЬ Ии.псаьсию <Мир почти».

установленные пунктом 1 настоящезо постановления, действуют в периоды,
установленные в приложении № 1 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам от 20 декабря 2021 года № 755
«Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый акционерным
обществом «Стерлитамакские распределительные тепловые сети»
потребителям поселка Шах-Тау городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан» с 1 декабря 2022 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

Председатель С.Н. Бурдюк

Государственный комитет
Республики Башкортостан

по делам юстиции

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« ^ 0  » АЛ  20 ЗД г.

Регистрационный № я  з т

Приложение № 1
к постановлению Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам
от 28 ноября 2022 года № 728

Тарифы на теплоноситель, поставляемый акционерным обществом
«Стерлитамакские распределительные тепловые сети» потребителям

поселка Шах-Тау городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

№
п/п

Н аим енование
регулируемой
организации

В ид тариф а Год
В ид теплоносителя

В ода Пар

1

А кционерное
общ ество

«С терлитам акские
распределительны е

тепловы е сети»

Тариф  на теплоноситель, поставляем ы й потребителям в закры ты х систем ах теплоснабж ения
одноставочный,
руб./куб. м
(без НДС)

с 1 декабря 2022 года
по 31 декабря 2023 года

116,75 “

с 1 января 2024 года
по 30 ию ня 2024 года

116,75 “

с 1 ию ля 2024 года
по 31 декабря 2024 года

125.12 “

е 1 января 2025года
по 30 ию ня 2025 года

125,12 -

с 1 июля 2025 года
по 31 декабря 2025 года

125,36 “

Приложение № 2
к постановлению Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам
от 28 ноября 2022 года № 728

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые для акционерного общества «Стерлитамакские
распределительные тепловые сети» потребителям поселка Шах-Тау городского округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан при расчете тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов

№
п/п

Н аименование
регулируем ой
организации

Год

Валовый уровень
операционны х

расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

11ормативный
уровень
прибыли

Уровень
надежности

теплоснабж ения

П оказатели энергосбереж ения и
энергетической эфф ективности Реализация

программ в
области

энергосбереж ения
и повы ш ения

энергетической
эффективности

Д и нам ика
изм енения
расходов

на топливо

ты с. руб. % %

У дельны й расход
топлива на

производство
единицы  тепловой

энергии. кг.у.т./Гкал

О тнош ение величины
технологических

потерь к
материальной

характеристике
тепловой  сети

1

А кционерное
общ ество

«С терлитамакские
распределительны е

тепловы е сети»

2023 371,72 1.00 - - - - - -

2024 - 1,00 - - - - - -

2025
-

1,00 - - - - - -